[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
21 декабря.2023 г.                                  № 43
г. Колпашево
	О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 22.02.2011 № 6 «Об утверждении перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение», размещаемой в сети Интернет»

С целью приведения решения Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 22.02.2011 № 6 «Об утверждении перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение», размещаемой в сети Интернет» в соответствие с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
РЕШИЛ:
1. Внести в Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, размещаемой в сети Интернет, утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 22.02.2011 № 6 «Об утверждении перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение», размещаемой в сети Интернет» (далее - Перечень), следующие изменения:
1.1. Пункт 6 части 1 Перечня изложить в новой редакции:
«6) Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей органа местного самоуправления;»
1.2. Дополнить часть 1 Перечня пунктом 11 следующего содержания:
«11) Информация, размещаемая органами местного самоуправления и подведомственными организациями на официальных страницах, содержит:

а) информацию об органе местного самоуправления или подведомственной организации и их деятельности, в том числе наименование органа местного самоуправления или подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информацию об официальном сайте органа местного самоуправления (при наличии) или официальном сайте подведомственной организации (при наличии);
б) иную информацию, в том числе о деятельности органов местного самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Колпашевского
городского поселения

	 А.В.Щукин

	Председатель Совета Колпашевского городского поселения

	А.Ф.Рыбалов